Ihsus. Necessaria hic adhibenda cautio, qualis sit animus noster
contra hostes nostros; Vide diei 4. anni 1677. Conc. i. membr. 2. ubi
plurimis S. & S. dictis & exemplis ostensum, quod ejusmodi sanctorum
verba, quæ imprecatoria videntur vel Prophetice prolatæ sint, vel alias
ita se habeant, ut illa imitari non debeamus contra hostes privatos;
nec contra publicos, si a nobis lacerissi fuerint; nec contra eos qui nos
aggrediuntur, si corrigibiles sint; nec contra incorrigibiles, malo-
rum æternorum imprecatio dirigenda. Verum si aliquando, ut in textu,
talia verba proferimus, animus ab omni vindictæ cupidine liberandus
est, & postquam de peccatis nostris vere resipuerimus, firmumque
apud nos sit propositum, Deum in posterum sincero studio colendi,
justitiae divinæ causam nostram respectu hostium, committemus,
Psal. 18: 48, 49, 50. &c. Imprimis, si propinquum speramus auxili-
um divinum, tanto minus tunc accedemur ipsi, crudelis vindictæ
fer-

365
175

fervore, quoniam Deus agit causam nostram, *Ps. 37: 27, 28, 34. Esaj. 58: 8, 10.* Ne si ipsi immoderato fermeamus ulciscendi ardore, iram Dei in nos convertamus: tunc certissime, si inter hostes aliqui pii Christiani vivunt, *Psalm. 69: 26, 28. Esaj. 47: 6, 10, 11. Zeph. 1: 15.* sed bene utamur divino adjutorio, & moderatione hostes vincere allaboremus; Carbones ignis congregabis super caput inimici, non in maledictum & condemnationem, ut plerique existimant, sed in correctionem ac paenitendum, ut superatus beneficiis, excoctus fervore charitatis, inimicus esse desistat; inquit Hieronymus, & post eum saniores interpretes alii, ad *Prov. 25: 21, 22.* & *Rom. 12: 21.* Qyod si omnino quereramus objecatum aliquod in re nostra, sic illud ipse Diabolus, antiquissimus & irreconciliabilis humani generis hostis, is inimicos nostros reddit crudelis, immites ac insidiosos, *Job. 8: 44. 1. Job. 3: 8, 10.* Deum orabimus ut illum increpet, *Zach. 3: 2.* eumque sub pedibus fidelium conterat, *Rom. 16: 20.* ut tandem in vera fide ac mutua charitate coalescant Christianorum animi, *Psalm. 22: 28. Eph. 4: 13. Ec.*

III. Veram latitudinem in Deo sperat. v. 9, 10. Frøgde sigh i HEKranom! verum ac intimum gaudium, in Deo ipso, *Psalm. 5: 11. Phil. 4: 4.* non tam de victis hostibus, quam de bonitate Dei nos liberante; See kusi på hans Nådh! *Mich. 7: 9.* de justitia ejus, hostes puniente, *Jer. 17: 20.* ac de gloria ejus, in utroque manifestata, *Psalm. 97: 8, 9. Esay. 21.* Af hans Hjelpe! v. 9. Hebr. *Exultabit in salutari ejus.* Deus salus nostra, antea ut fundamentum consolationis rogabatur, v. 3. nunc ut caussa veræ exultationis celebratur, *Luc. 1: 47. All min Heden! ic. v. 10.* se totum sine dubio intelligit, animam & corpus nominat, *Psalm. 84: 3.* sed hic mentione facta ossium, ostendit tam vehemens ac solidum esse gaudium, quod ossa, antehac perterrefacta, *Psalm. 6: 3. Esay. 38: 4.* latificaret, *Psalm. 51: 10.* imo tam firmum esse, quod & ossa exhilararet, ut, etiam si nihil membrorum præter illa supererisset, *Hiob. 2: 5. Esay. 33: 19.* dicerent: *Herr hoo är din lüke? Quis sicut in Domine?* Dei bonitatem, potentiam, majestatem, &c. in Deo infinita esse, ostendunt ejusmodi interrogaciones, *Exod. 15: 11. Psalm. 89: 7. Esay. 113: 5.* nomine Dei quoque prolatæ, *Esay. 44: 6, 7. Jer. 49: 19.* Et quamquam omnia Dei opera incomparabilia sunt, *Psalm. 106: 2.* unicum tamen hic celebratur, at han hielper the Elända och Fattiga. Deus majestate singulari, potentiam ac justitiam suam, contra iniquos oppressores, & gratiam suam erga afflitos, exercere solet, *Psalm. 12: 6. Esay. 62: 12, 13. Esay. 7: 119, 20. Esay. 33: 1, 2, 3. Esay. 49: 25, 26. Jer. 50: 33, 34. Esay. 51: 36. Ec.* Et observatione dignissimum